

NORMA DE COMISIONES, VIÁTICOS NACIONALES, VIÁTICOS INTERNACIONALES PASAJES PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL.



REGISTRO ÚNICO DE COMISIONES AL PERSONAL DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL

No.

Fecha: 24 de febrero de 2025

Dependencia o Entidad: Instituto Nacional de Astrofísica Óptica y Electrónica

Unidad Administrativa: Dirección General Clave y Nombre

1. Nombre: Dr. Alfonso Torres Jacome

2. Cargo: Investigador Titular "C"

3. Periodo: 17 al 19 de febrero de 2025

4. Lugar: Nacional (X) Tijuana Baja California

Ciudad y Estado

Internacional () Ciudad y País

5. Importe de boleto de avión \$4,898.00

DATOS DE LA COMISIÓN

Objetivo de la Comisión:

6. El objetivo y las actividades a realizar por el comisionado, deberán corresponder al puesto y funciones que tiene asignados en la dependencia.

Asistir a reunión de trabajo

principales actividades a desarrollar:

2º Foro de Semiconductores: "Consolidando el Ecosistema de talento en México"

| 7. Ev a | Evaluación: | | | |
|---|--|--|--|--|
| 6% <u>.</u> 7983 | CAMPAGE TO THE PERSON OF THE P | | | |
| - | • | | | |
| Docur | mentos de comprobación: | | | |
| (|) Oficio de Comisión o designación de participación del comisionado;) Actas circunstanciadas;) Diplomas: o constancias de participación;) Programas de Trabajo;) Informe de la Comisión;) Otros: | | | |

| COMISIONADO | UNIDAD ADMINISTRATIVA | TITULAR DE LA ENTIDAD (Solo viajes al extranjero) |
|-----------------------------------|---------------------------------------|---|
| acpr | | chalor of terminal |
| Firma: | Firma: | Firma: |
| Nombre: Dr. Alfonso Torres Jacome | Nombre: Dr. David Sánchez de la Llave | |
| Cargo: Investigador Titular "C" | Cargo: Director General Interino | |



NORMA DE COMISIONES, VIÁTICOS NACIONALES, VIÁTICOS INTERNACIONALES Y PASAJES PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL.



ANEXO AL FORMATO DEL REGISTRO ÚNICO DE COMISIONES AL PERSONAL DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL

Fecha: 24 de febrero de 2025

Dependencia o Entidad: Instituto Nacional de Astrofísica Óptica y Electrónica

Unidad Administrativa: Dirección General Clave y Nombre

Detallar el propósito de la Comisión.

Asistir como representante del Instituto al 2º Foro de Semiconductores, Fortaleciendo el Ecosistema de Talentos en México

Detallar brevemente las actividades realizadas.

Atender y participar en el programa del evento

Detallar las conclusiones de la Comisión.

Se presenta el programa de formación de talentos como el alcance de este en 2025 y sus perspectivas a futuro

Detallar Resultados y Contribuciones para el Instituto.

Se precisan las actividades contenidos y herramientas necesarias para realizar el programa acelerado de formación de talento en Semiconductores, programa en el INAOE participa liderando el área de Diseño analógico y el área de fabricación de Semiconductores.

COMISIONADO

UNIDAD
ADMINISTRATIVA

Firma:

Nombre: Dr. Alfonso Torres Jacome

Nombre: Dr. Alfonso Torres Jacome

Cargo: Investigador Titular "C"

UNIDAD
(Solo viajes al extranjero)

Firma:

Firma:

Cargo: Director General Interino